Tamuya mē-
fro terri-
omnes dif-
fugiant.

com

confestim artiuit. Dūcem, & qui instatione erant, & qui prælābātur, relicta pugna, ad vñū omnes quām effusissima fuga sequitur. Tunc apparuit ingens canoarū numerus, & magni- tudo periculi perspecta. Nostri ad speciem ali- quandiu fugatos insequeuti, se tandem recepe- runt. Laudes pro magnitudine beneficij Deo redditæ, qui ipsos illo die ex tanto periculo li- berauit: neq; enim muliebres solum clamores hostes in fugam vertēre, sed multo magis ob- iecti diuinitus terrores; ipsi enim hostes postea fassi sunt, se admiranda specie bellatorē in ar- mis vidisi forte prælian tem, & de canoīs in canoas admirabiliter transilientē, qui suo ter- rore vniuersam ipsorum aciem cōpletit. Eum S. Sebastiani, in cuius patrocinio se dederant, Lusitani fuissē interpretati sunt. Et sane credē- dum est maiorem etiam nostrarū canoarū nu- merum ipsis apparuisse: quippe illa diuini pro- pugnatoris umbra non tantām faceret ostēta- tionem tam exiguo canoarū numero; neq; solum scēmina illi, sed hostibus omnibus ter- rificum incendium obiectum esse.

Anno Domini 1567. Prætor ipse Mendes Sala ipso die festo S. Sebastiano dicato nou- cum classe, & nouo etiam nobilium cum suis copiis comitatu superueniens, hostes è toro si- ni exturbauit, eōq; intra ipsorum fines totis viribus persequeutus multa clade attriuit: duos corum vicos, quibus se Galli munierant, exci- dit; totumq; sinum Ianuariensem hostibus ex-

Anno Domini
1567. La-
nuariensi-
sinus in po-
testatem ve-
nit.

F 5

purgatum in potestatem redigit.

Vrbis S. Sebastianus, & in ea Colle-
gium Societatis Iesu extruitur.

PACATIS rebus omnibus, frequenti⁹; colonia deducta, locum munienda v̄b̄i, priore opportuniorem designauit: quatuor castellis, vt Salvatorem ad Bahyam communiri, fauēsque sinus hinc inde castellis excitandis claudi iussit. Quo tempore area Collegio Societatis Iesu extruendo Sebastiani Regis iussu attributa, vestigal etiam eiusdem Regis liberalitate, ad quinquaginta Socios alendos constitutum. Vrbem sanctum Sebastianum nominarunt, non solum religione nominis Regi bene ominati; sed pia etiam grati animi significacione sancto Cœlitii grates proximo dependentes, ob felicia euentia, que vel eius die festo contigerunt, vel ab eo die eorum initia profecta sunt: nam & hæc ipsa Victoria circa eum diem, vti diximus, relata est, & biennio ante Eustachius Sala eiusdem die auspicio sinum ipsum intrarat; eiusdemque sancti Martyris invocato patrocinio bellum exorsus erat; præsentemq; opem tum in canoarum, tum aliis in præliis senserant. Ita satis firmum monumentum aduersus impietatem constitutum.